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Kære forældre  
 

Så er det blevet tid til årets første nyhedsbrev fra SFO Falkenborg. 
 
Endelig blev SFO´en åbnet rigtigt op og sikke en glæde og begejstring, det skabte hos de fleste børn. Nogen børn skulle 
lige vænne sig til, at de faktisk gerne måtte bevæge sig frit rundt og selv vælge hvem de ville lege med og hvorhenne. Det 
var skønt for personalet at se børnene lege på tværs af årgange igen. Det har skabt nye venskaber og nye muligheder. 
 
En dreng fra 1. klasse kom og fortalte, at han havde vundet i ”SFOstik” over nogen, der gik i 3. klasse. Det havde han aldrig 
prøvet før og var ganske stolt. 
 
En pige spurgte om det var rigtigt, at hun igen måtte lege med en pige fra en ældre klasse, som hun kunne huske, at hun 
var blevet venner med sidst SFO var åben. 
 
En skøn summen af børn, store og små, der sidder omkring bordet i vådrummet og leger med modellervoks og hygger og 
snakker sammen. 
 
Nogen piger fra 3. klasse kom og spurgte, hvornår vi startede på MGP, for nu var SFO´en jo åbnet. 
 
Børnene har savnet deres SFO og selvom vi har været skeptiske i forhold til corona og smitteudbrud, så har det været 
virkelig skønt at være tilbage til det normale. 
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Nyt personale i SFO´en 
Der er kommet nogle nye ansigter i SFO´en. 
Vi har ansat Georg og Yusuf, der er nye pædagoger i skole og SFO. Josephine er vores nye studerende, som skal være i 
praktik hos os i 7 uger. Hun er tilknyttet 0.B. 
Georg er blevet ansat i stedet for Tina, der har sagt ja til at være 0. klasseleder og Yusuf er ansat i stedet for Sofie, der 
flytter til Jylland. 
 
Under corona-opdelingen, var vi nødsaget til at sætte flere vikarer på, så børnene kunne være opdelt i SFO-tid. Vi har ikke 
kunne klare det uden vores gode vikarer, der altid trådte til. Vores faste vikarer hedder Sofie, Hannah, Markus F, Markus C, 
Tobias, Kamilla, Mohammad, Nicole, Bastian og Signe. 
 

Personalet i SFO´en 
I SFO´en er vi: 
Susanne og Bettina, årgangspædagoger på 0. årgang. 
Annette og Marianne, årgangspædagoger på 1. årgang. 
Linda og Yusuf, årgangspædagoger på 2. årgang. 
Georg, årgangspædagog på 3. årgang sammen med klubpædagogerne Mikkel og Jesper. 
Mie kommer tilbage efter sommerferien, hun er 0.klasseleder i 0.B til sommer. 
Heidi, ekstra pædagog i SFO´en. 
Susanne er også souschef for SFO´en, som I skal kontakte i forbindelse med ind- og udmeldelse, modulændring samt 
behovspasning. 
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Nyt fra værkstederne i SFO 
 
Vi er nu tilbage til at åbne forskellige værksteder i SFO. I får herunder en opfrisker på, hvad vi tilbyder i SFO. 
 
På tavlen i cafeen bliver der hver dag lavet plan for dagen i SFO. Her kan børn og voksne orientere sig om hvilke 
værksteder, der er åbne og hvilke voksne der er i værkstederne. Det kan hjælpe både børn og forældre. Vi har billeder, der 
repræsenterer hvert værksted. Billederne ligner de ikoner, som der er på tabulex for at skabe genkendelighed for børnene. 
              

      Caféen         Farveblyanten       Hallen       Nålepuden   Vådrummet    Vennerummet        Perler           Ude 
 

Til de opmærksomme, har I måske opdaget, at Nålepuden er rykket på hemsen, da vi har fået etableret et tumlerum, som 
3. kl og 0. kl allerede har indviet. Vi skal have fundet et navn til rummet og aftalt hvordan vi vil bruge rummet i SFO. 
Vi har også et træværksted, som kan benyttes og vi kan også gøre brug af hjemkundskabslokalet i bygning F.             
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Hallen 
Der har været stor jubel og glæde ved at børnene igen kunne komme i hallen, som de lyster. Fra uge 8 flytter Klub Mix ind i 
lokaler i bygning F, hvilket betyder, at de også vil bruge hallen. Vi er i gang med at aftale fælles dage og dage, hvor SFO og 
klub har hallen alene. 
 
Vennerummet  
Vennerummet har også været savnet under coronaopdelingen og er et besøgt værksted. 
I Vennerummet er der mulighed for de mere rolige aktiviteter, her kan børnene spille spil, lege med dukker, figurer, LEGO, 
magneter og andet konstruktionslegetøj. Vennerummet er også et godt sted at gå hen, når man har brug for en 'pause' 
eller en voksen at snakke med. Vi tilstræber, at det er faste voksne der er i Vennerummet, dette for at skabe 
forudsigelighed og tryghed.  

Vådrummet                                                                                                                                                                       
I vådrummet bliver børnene tilbudt at fordybe sig i forskellige kreative aktiviteter og de stifter bekendtskab med forskellige 
slags materialer; ler, gips, maling, papmaché, genbrugsmaterialer, papir, karton, pap mm. Der er også mulighed for at lege 
med modellervoks eller lave en gave til mor eller far. Store og små børn er fælles om at være kreative sammen, de store 
hjælper ofte de små.  

Vådrummet er i corona-perioden blevet ribbet for materialer, så vi ønsker os; toiletruller, køkkenruller, marmeladeglas med 
låg, skoæsker, låg, skruer, ledninger og plastik-emballage, som er skyllet. 
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Farveblyanten 
I farveblyanten er der fokus på at det skal være et sted, hvor børns kreativitet ikke er styret af mål og resultater, men af 
deres egne interesser og nysgerrighed. At være kreativ skaber ro. Det er skønt at have noget at samles om og det skaber 
venskaber på kryds og tværs. 
I farveblyanten kan børnene afprøve og arbejde med varierede, sjove og kreative hobbymaterialer. Farveblyanten bringer 
kreativitet, fantasi og fordybelse ind i børnenes dag. Der er farver, tusher, alverdens papir, glimmer, pallietter, sakse og lim. 
 
Ude 
På ude-området har børnene mulighed for at lege på de forskellige legepladser. Børnene har også mulighed for at køre på 
mooncars samt stå på rulleskøjter. Vores skur byder på en masse udendørs legetøj og bagved har vi en stor sandkasse, 
hvor børnene kan grave ligeså tosset de vil. 
Der er 1 udevoksen, som sonderer rundt og holder øje med børnene. Det er ikke altid, vi ved lige præcis, hvor børnene 
befinder sig, for de kan bevæge sig rundt, men vi hjælper gerne med at lede. 
 
Caféen 
Caféen er vores samlingssted, her bliver der spist eftermiddagsmad, spillet spil, leget med lego, playmobil eller dukkehus. Vi 
har også vores lille legekøkken under trappen, hvor der bliver leget rollelege. 
Det er altid muligt at spise sin egen medbragte frugt i cafeen i SFO-tid. Hvis I har behov for at jeres børn bliver husket på 
det, må I gerne oprette det som ”huske-aftale” på tabulex. Om fredagen er spilleland for Ipads åben fra kl. 15. 
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MorgenSFO 
 
Vær opmærksom på om jeres børn er tilmeldt heldagsmodul, hvor de kan komme i morgenSFO fra kl. 6.30-7.50. 
Hvis jeres barn ikke er tilmeldt morgenSFO, bedes de først møde ind kl. 7.50 i deres klasser og ikke møde ind i SFO´en. 
Det er registreret på tabulex, hvorvidt jeres børn er på hel eller halvmodul. 
 

Oprydning i garderoben 
 
Nu må I gerne komme ind i SFO´en og hente jeres børn. Derfor er det nu tid til at kigge jeres barns garderobe igennem. Vi 
har i den senere tid oplevet, at garderoberne samler på alt andet end hvad en garderobe burde indeholde. 
 
Hjælp derfor jeres barn/børn med at få ryddet pænt op på deres garderobe, måske skal der smides noget ud, måske skal 
der ikke hænge så meget overtøj. 
  
Husk at få tjekket om jeres barn har skiftetøj i garderoben, måske er de vokset ud af det, måske trænger der til en 
opdatering. Der skal ligge underbukser, bluser, bukser og masser af strømper. 
 

Tjek glemmebiksen inden vinterferien! I vinterferien bliver alt glemmetøjet samlet og lagt i 
sorte sække til genbrug. 
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Kontakt til SFO 

Ring venligst på 47 35 20 96 for at komme i kontakt med SFO´en. I må meget gerne ringe, hvis I bliver meget 

forsinket, især ved lukketid, så vi ved besked. 
 
 

Når SFO-dagen slutter er det meget vigtigt, at jeres børn siger farvel til ”cafevagten” og krydser sig hjem på tabulex.   

Lad børnene gøre det selv – også selvom det er lettest og hurtigst, som forældre at gøre det. Børnene skal lære selv at 
være ansvarlige for at trykke sig hjem på tabulex og sige farvel til en voksen. 

 I er meget velkomne til at ringe til SFO´en, hvis jeres barn fortæller, at det har glemt at krydse sig eller hvis I opdager det 
på tabulex. Vi bruger tid på at ringe til de børn, der ikke er krydset hjem, når vi lukker. 
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Vigtige datoer 
 
Fastelavn: 25. februar 
 
Påskeferie behovspasning i uge 15, frist for tilmelding 14. marts 
 
MiniSFO starter 2. maj, tag godt imod alle de nye børn og forældre. 
 
Majfest i SFO for børn og forældre 18. maj 
 
Børnefest i SFO 14. juni 
 

Tilmelding til SFO i ferier 
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Vi har oplevet en stor tilmelding til SFO i skoleferierne, som vi sætter personaleressourcer efter. Når ferien begynder, er der 
mange tilmeldte børn, der ikke dukker op. I juleferien måtte vi ringe til 25 børn, der ikke dukkede op i SFO. 
Vi ved, at det kan være svært at vide på forhånd, men vi håber, at I vil framelde jeres børn på tabulex eller ringe til os, hvis 
I ikke får brug for pasning alligevel. Det vil vi sætte stor pris på.  

 
.De bedste hilsener fra personalet - SFO Falkenborg 

  
Linda, Bettina, Heidi, Georg, Yusuf, Annette, Mie, Marianne & Susanne 


